התובע טוען, כי הוא צלם טבע ובעלי חיים מהמוכשרים, האיכותיים והמוכרים בישראל וכי השקיע עמל רב בצילום התמונות, לרבות תכנון והעמדת המצלמה, תאורה נכונה, מחשבה ומרץ רבים, המתנה שיכולה להימשך לעתים ימים לתמונה הנחשפת וכי יש בתמונות המקוריות שצלם, הרבה מעבר למאמץ והיצירתיות הדרושים על מנת שיהיו יצירות בנות הגנה בזכויות יוצרים כהגדרתן בחוק זכויות יוצרים התשס"ח – 2007 (להלן: "חוק זכויות יוצרים").

## בית משפט השלום בתל אביב - יפו

ת"א 51198-03-19 וטורי נ' טבע הדברים - החברה לחקר האדם והסובב בע"מ ואח'

5. ביום 7.5.2018, שלחו באי כוח התובע מכתב התראה לנתבעים, במסגרתו דרשו לחדול מלעשות שימוש ביצירות אשר זכויות היוצרים בהן שייכות לתובע וכן פיצוי כספי.
6.

בפסק דין שניתן לאחרונה בבר"ע 2855/20 פלונית נגד פלוני (פורסם בנבו, 6.10.2022), (להלן: "ענין פלונית"), קובע כב' השופט סולברג שלושה מבחני עזר, על מנת לסייע בהכרעה "אם קיימת הצדקה למתן פיצוי נפרד, במסגרת המסלול הסטטוטורי, כתלות במספר הפרסומים, אם לאו." בענין פלונית נדון פיצוי סטטוטורי לפי חוק איסור לשון הרע תשכ"ה-1965. בסעיפים 80-82 לפסק דינו קובע כב' השופט סולברג:

"המבחן הראשון בוחן את תוכן הפרסומים, ובפרט אם קיים דמיון ביניהם. לפי מבחן זה, כאשר תוכן הפרסומים דומה, אך לא זהה, תיבדק התוספת לפרסום החדש לעומת קודמו. אם ימצא כי התוספת שבפרסום החדש היא משמעותית, כזו שמחריפה את הפגיעה בניזוק, הנטייה תהא לראות את הפרסום החדש כפרסום נפרד, לגבי המסלול הסטטוטורי.

75. הנתבעים ישאו בהוצאות התובע, בגין אגרת ביהמ"ש, ביחס לסכום פסק הדין ובתוספת הפרשי הצמדה וריבית כחוק ממועד תשלום האגרה. הנתבעים ישאו בשכ"ט עו"ד התובע בסך 4000 ₪. בקביעת שכה"ט לקחתי בחשבון את הסכום שנפסק בפסק הדין ביחס לסכום התביעה אשר נדחה ברובו.

ניתן היום, כ"א חשוון תשפ"ג, 15 נובמבר 2022, בהעדר הצדדים.

## בית משפט השלום בתל אביב - יפו

ת"א 51198-03-19 וטורי נ' טבע הדברים - החברה לחקר האדם והסובב בע"מ ואח'

הדס פלד, שופטת